


Účel a cíle studie

• analýza možnosti využití srážkových vod z oddílných dešťových kanaliz
pro závlahy v rámci území městské části Praha 6,

• snížení množství odváděných srážkových vod z jednotné či oddílné 
dešťové kanalizace se všemi negativními důsledky na funkci 
odlehčovacích komor, ČOV a vodních toků,

• úspora pitné vody a zajištění zdroje pro udržení vitálních funkcí vegetac
se všemi poskytovanými ekosystémovými službami.



Zájmové lokality

• Lokalita 1 - „Dědina“ a

• Lokalita 2 – „ul. Radim

• Lokalita 3 - „Střešovic

• Lokalita 4 – „Veleslavín
(Dejvický potok) potok

• Lokalita 5 – „Červený v

• Lokalita 6 – „Kotlářka“

• Lokalita 7 – „Paťanka“

• Lokalita 8 – „Chitussih



Návrhová opatření – dešťové 
kanalizace

• Prověřováno 15  lokalit

• 8 lokalit doporučeno pro podrobné posouzení



Návrhová opatření – dešťové 
kanalizace

• Přehled jednotlivých kritérií a výsledná tabulka 
prověřovaných lokalit

• Vlastník
• Funkční využití
• Přístup pro techniku
• Geologické poměry
• Záplavové území
• Výskyt IS
• Orientační hloubka kanalizace



Návrhová opatření – dešťové 
kanalizace



Návrhová opatření – dešťové kanalizace

• Opatření 1-1: Drnovská – RN Jiviny

o vlastník pozemků: Výzkumný ústav rostlinné výroby, v. v. i. 

o typ opatření: navrhovaná nová akumulační nádrž

o průměrný měsíční objem zachycených vod v rozšířeném vegetačním období (III.-XI.)… cca 12 074 m3 

o orientační hloubka uložení dešťové kanalizace pod terénem: cca 3,0 m



Návrhová opatření – dešťové kanalizace

• Opatření 1-2: Drnovská - Pilotů

o vlastník pozemků: Česká republika

o typ opatření: navrhovaná nová akumulační nádrž (alternativní umístění opatření 1-1)

o průměrný měsíční objem zachycených vod v rozšířeném vegetačním období (III.-XI.) … cca 10 316 m3 

o orientační hloubka uložení dešťové kanalizace pod terénem: cca 3,5 m



Návrhová opatření – dešťové kanalizace

• Opatření 1-3 (Unhošťská – DUN Dermakol)

o vlastník pozemků: Pražské služby, a. s.

o typ opatření: navrhovaná nová akumulační nádrž, případně vybudování odběrného místa v rámci stávající 

o průměrný měsíční objem zachycených vod v rozšířeném vegetačním období (III.-XI.)… cca 3 241 m3 

o orientační hloubka uložení dešťové kanalizace pod terénem: cca 1,2 – 2,0 m



Návrhová opatření – dešťové kanalizace

• Opatření 1-5 (Staré Náměstí)

o vlastník pozemků: Hlavní město Praha

o typ opatření: navrhovaná nová akumulační nádrž

o průměrný měsíční objem zachycených vod v rozšířeném vegetačním období (III. – XI.)… cca 5 187 m3 

o orientační hloubka uložení dešťové kanalizace pod terénem: cca 1,4 m



Návrhová opatření – dešťové kanalizace

• Opatření 1-6 (U Světličky)

o vlastník pozemků: Hlavní město Praha

o typ opatření: navrhovaná nová akumulační nádrž

o průměrný měsíční objem zachycených vod v rozšířeném vegetačním období (III. – XI.)… cca 2 529 m3 

o orientační hloubka uložení dešťové kanalizace pod terénem: 4,0 m



Návrhová opatření – dešťové kanalizace

• Opatření 1-10 (Žukovského – Hvězdná cesta)

o vlastník pozemků: Hlavní město Praha

o typ opatření: navrhovaná nová akumulační nádrž

o průměrný měsíční objem zachycených vod v rozšířeném vegetačním období (III. – XI.)… cca 2 409 m3 

o orientační hloubka uložení dešťové kanalizace pod terénem: 5,0 m



Návrhová opatření – dešťové kanalizace

• Opatření 5-1 (Červený vrch – Egyptská)

o vlastník pozemků: Hlavní město Praha

o typ opatření: navrhovaná nová akumulační nádrž

o průměrný měsíční objem zachycených vod v rozšířeném vegetačním období (III. – XI.)…cca 1 183 m3

o stávající úsek oddílné dešťové kanalizace v ulici Egyptská v délce cca 70 m bude nutno přespádovat

o orientační hloubka uložení dešťové kanalizace pod terénem: cca 3,0 m



Návrhová opatření – dešťové kanalizace

• Opatření 5-2 (José Martiho – DUN Veleslavín)

o vlastník pozemků: Hlavní město Praha

o typ opatření: vybudování odběrného místa v rámci stávající DUN

o průměrný měsíční objem zachycených vod v rozšířeném vegetačním období (III. – XI.)… cca 959 m3 

o doporučujeme prověřit možnosti odběru vody pro další využití a případně vybudovat odběrné místo



Výsledná bilance srážkových vod 
vybraných lokalitách
• Celkový zachycený objem vody v rozšířeném vegetačním období: 225 500 m3

• Celkový zachycený objem vody za měsíce IV – IX: 178 500 m3



Návrhová opatření

• Prověřováno 15  
lokalit

• 8 lokalit 
doporučeno pro 
podrobné posouzení

• Uvedené hodnoty 
objemů vyjadřují 
cca zachytitelné 
měsíční množství – 
nutno bilancovat s 
reálnou spotřebou



• Modelová kalkulace potřeby závlahové vody 
• Středně těžké půdy
• Travnaté plochy
• S uvážením předpokládané změny klimatu - zvýšení průměrné teploty v jednotlivých měsících o 2 °C 

Orientační měsíční potřeba vody na 
doplňkovou závlahu udržovaných ploch 
zeleně MČ Praha 6 



Další možná opatření v rámci řešených 
lokalit
• Zajištění dodatečných zdrojů vody pro rybník Kuklík (Lokalita 2)

• Potřebná nová odvodňovaná redukovaná plocha (střechy) pro pokrytí výparu z vodní hladiny: 



Další možná opatření v rámci řešených 
lokalit
• Zajištění dodatečných zdrojů vody pro „Střešovický“ rybník (Lokalita 3) 

• Potřebná nová odvodňovaná redukovaná plocha (střechy) pro pokrytí výparu z vodní hladiny: 

• V případě požadavku pokrytí výparu z vodní hladiny srážkovými vodami z  plochy  developers

záměru (AMR GROUP) je nutný být minimální součinitel odtoku 0,52. Otázkou je způsob řešen

srážkových vod v rámci developerského projektu.



Další možná opatření v rámci řešených 
lokalit
• Přepojení oddílných srážkových kanalizací od jednotných kanalizací – projekto

příprava 



Další možná opatření v rámci řešených 
lokalit

• Správa „historických“ drenážních systémů a ODK (řeší PVS a.s.)

• Odpojování zdrojů balastních vod od jednotných kanalizací (řeší PVS a.s.)

• Úpravy na drobných vodních tocích (OCP MHMP)



Závěry a doporučení
• Celkem prověřováno 15  lokalit pro odběr vody z dešťové kanalizace

• 8 lokalit doporučeno pro podrobné posouzení (studie proveditelnosti)
• stanovení potřebného akumulačního prostoru – nutnost upřesnění ze strany MČ P6
• Spádová oblast pro závlahu a typy zavlažovaných ploch/dřevin
• Návrh předčištění srážkových vod dle charakteru využití
• Konkrétní situační řešení

• Monitoring jakosti srážkových vod v ODK

• Správa majetku
• Provozní řády 
• Personální zajištění
• Systém monitoringu akumulačních nádrží 

• Prověřit další možnosti využití srážkové vody, např. oplach a zkrápění ulic, 
krizový management 




